



**LATVIJAS FUTBOLA
FEDERĀCIJA, BIEDRĪBA**

2023.GADA PĀRSKATS

Rīga, 2024

Saturs

Vispārīgā informācija par biedrību	3
Vadības ziņojums	4 - 15
Bilance	16 - 17
Ieņēmumu un izdevumu pārskats	18
Ziedojumu un dāvinājumu pārskats	19 - 22
Gada pārskata paskaidrojums	23 - 32
Neatkarīgu revidentu ziņojums	33

VISPĀRĪGĀ INFORMĀCIJA

Biedrības nosaukums	Latvijas Futbola federācija (turpmāk Biedrība)
Juridiskais statuss	Biedrība
Reģistrācijas numurs Biedrību un nodibinājumu reģistrā, reģistrācijas vieta un datums	Nr. 50008022101, Rīga, 14.05.1993.
Juridiskā adrese	Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013
Pārvaldes institūcijas locekļi	Vadims Ļašenko – prezidents, no 03.07.2020. Arturs Gaidels -ģenerālsekretārs, no 01.12.2021 Sergejs Kovaļovs – valdes loceklis, no 10.06.2019 Jānis Engelis – valdes loceklis, no 10.06.2019 Anastasija Kučinska – valdes locekle, no 10.06.2019 Olafs Pulks – valds loceklis, no 03.07.2020 Emīls Latkovskis - valdes loceklis, no 03.07.2020 Nauris Mackevičs - valdes loceklis, no 03.07.2020 Viktorija Mihaļčuka - valdes locekle, no 03.07.2020 Andis Rozītis – valdes loceklis, no 03.07.2020
Pārskata periods	No 01.01.2023. līdz 31.12.2023.
Galvenā grāmatvede	Zaiga Blese
Finanšu direktors	Uģis Mālmanis
Revidents	Iveta Vimba , LR Zvērināta revidente Sertifikāts Nr.153 SIA „Ernst & Young Baltic” Muitas iela 1a, Rīga, Latvija, LV-1010 Licence Nr.17

VADĪBAS ZIŅOJUMS
2023. gada darbības pārskats un turpmākās darbības plāns
svarīgākie sasniegumi pārskata gadā un attīstības perspektīvas

I. Vispārīgā daļa

<p>4. Darbības joma vai jomas (norāda brīvprātīgi organizācijas aktuālo darbības jomu pārskata gada beigās)</p>	<p>Atbilstoši NACE 2: 93.19</p> <ul style="list-style-type: none">a) sporta sacīkšu rīkotāju vai veicinātāju darbība, izmantojot aprīkojumu vai bez tā;b) individuālo sportistu un atlētu, tiesnešu, sekundantu, instruktoru u.c. personu darbība, kuri darbojas uz pašu rēķina;c) sporta līgu un reglamentējošo iestāžu darbība;d) ar sporta pasākumu veicināšanu saistītas darbības.
<p>5. Organizācijas darbības mērķi, atsevišķi norādot mērķus, kuri pārskata gadā ir mainījušies (izslēgti, papildināti). Sabiedrības daļa (galvenā mērķa grupa), uz kuru vērsta organizācijas darbība. Organizācijas galvenie sasniegumi pārskata gadā</p>	<ul style="list-style-type: none">a) sekmēt un uzlabot futbola attīstību, kā arī popularizēt, rīkot, vadīt un uzraudzīt futbola norises visā Latvijas teritorijā, ievērojot godīgas spēles principus un vienojošās, izglītojošās, kultūras un humanitārās vērtības, it īpaši – īstenojot jaunatnes futbola un attīstības programmas;b) vadīt starptautiska un cita līmeņa sacensības;c) organizēt un pārraudzīt visu vecumu Latvijas futbola izlašu komandu veidošanu, tostarp to vadības (personāla) un spēlētāju (darbinieku komandas) apstiprināšanu, treniņu, citu saistīto darbību un audzināšanas darba kvalitātes analīzi;d) ievērot FIFA, UEFA un LFF statūtus, noteikumus, norādījumus un lēmumus, kā arī futbola spēles noteikumus, novērst to pārkāpumus, kā arī gādāt, ka tos ievēro LFF biedri, visu līmeņu Latvijas futbola līgas, reģionālie nodibinājumi, biedrības futbola veicināšanai, futbola klubi, spēlētāji, organizāciju amatpersonas, spēļu aģenti un starpnieki;e) izstrādāt, apstiprināt un ieviest Latvijā Starptautisko un Eiropas futbola Asociāciju futbola spēles noteikumus, kā arī nepieciešamos reglamentus, kā arī ar LFF darbību un futbola sacensību rīkošanu Latvijā saistītus reglamentus;f) popularizēt godīgumu, ētikas normas un godīgu spēli, lai novērstu tādas metodes vai darbības kā korupcija, dopinga lietošana vai manipulācija, kuru rezultātā varētu tikt apšaubīts spēļu, sacensību, spēlētāju, amatpersonu, biedru, futbola klubu godīgums vai kā citādi nodarīts kaitējums starptautiski atzītām futbola spēlēm, telpu futbolam vai pludmales futbolam (turpmāk - Asociāciju futbols);

- g) kontrolēt un pārraudzīt visas Latvijas teritorijā notiekošās futbola draudzības spēles saskaņā ar piemērojamo FIFA, UEFA un LFF tiesību aktu noteikumiem;
- h) vadīt starptautiskās sporta attiecības, kas saistītas ar Asociāciju futbolu visās tā formās;
- i) deleģētajā apjomā pārstāvēt un aizsargāt LFF biedru intereses;
- j) deleģētajā apjomā pārstāvēt un aizsargāt visu LFF biedru, ieinteresēto pušu intereses Latvijā attiecībās ar FIFA, UEFA un citām starptautiskajām sporta organizācijām;
- k) risināt Latvijas futbola klubu, amatpersonu, futbola speciālistu un spēlētāju tiesiskās attiecības piemērojamo tiesību aktu ietvaros;
- l) pārstāvēt un aizsargāt futbola intereses attiecībās ar publiskām personām, tajā skaitā Latvijas valsts un pašvaldību iestādēm un amatpersonām, tostarp tiesības sadarboties ar Latvijas Nacionālo sporta padomi, Latvijas Sporta federāciju padomi, Latvijas Olimpisko komiteju vai to attiecīgajiem tiesību pārņēmējiem;
- m) nostiprināt ētikas principus, it īpaši, godīguma, fiduciārās atbildības, lojalitātes un sportiskās meistarības, un labas pārvaldības principus, kā arī izstrādāt un piemērot noteikumus, lai novērstu korupcijas riskus;
- n) īstenot caurskatāmas LFF darbības;
- o) būt neatkarīgai organizācijai un izvairīties no jebkāda veida neatbilstīgas politiskas iejaukšanās;
- p) kontrolēt un uzraudzīt Asociāciju futbolu nacionālā mērogā, kā arī kontrolēt un uzraudzīt LFF pārvaldības teritorijā visas notiekošo starptautisko futbola spēļu formas saskaņā ar attiecīgajiem FIFA un UEFA statūtiem un reglamentiem;
- q) izstrādāt reglamentus un noteikumus un nodrošināt to izpildi;
- r) veicināt sieviešu futbola attīstību un sieviešu līdzdalību visos Asociāciju futbola un tā pārvaldības līmeņos.

Mērķa auditorija ir Latvijas iedzīvotāji: bērni, jaunieši un jaunietes, pieaugušie, amatieri, profesionāļi, seniori, medicīnas un sporta pētnieki, uzņēmēji, sociālie partneri, Latvijas novadu un pilsētu pašvaldības.

2023. gada laikā biedrība turpināja organizēt aktivitātes un futbola sacensības pieaugušajiem un jauniešiem, kopā īstenojot 419 projektus dažādos mērķa grupām adresētos virzienos. Piemēram, Bērnodārzu programmu, Football for Schools, FootFamFest - ģimeņu futbola festivālu, Skolu futbola festivālu 1.-3. klasēm, Latvijas skolu futbola čempionāta 2023 finālu, izglītības seminārus UEFA A elite youth, PRO UEFA, Resertifikācijas seminārus, C UEFA -1, A

	<p>UEFA GK-22, C LFF Futsal treneru kursu, Mentoru programmu; biedrība sniedza finansiālu atbalstu futbola akadēmijām, īstenoja Reģionu attīstības programmu, LFF FA Reģionālo izlašu projektu, LFF FA Nacionālo programmu, organizēja Baltijas jaunatnes futbola līgu, Latvijas jaunatnes čempionātu, Akreditācijas procesa nodrošināšanu, KIAAP/FIFA un KIAAP/FIFA WF Grant: klubu atbalsta projektus, Latvijas skolu projektu 2023. Federācija pirmo reizi Latvijā organizēja plaši apmeklēto konferenci "Sieviete sportā", kā arī UEFA Share meiteņu futbola semināru.</p> <p>Attīstot savu iesaisti Eiropas Savienības projektos, biedrība pretendēja un saņēma ES finansējumu Erasmus un Radikalizācijas mazināšanā caur sportu projektos, kā arī sadarbībā ar Itālijas universitāti Universita Degli Studi Di Modena E Reggio Emilia kļuva par vadošo partneri Eiropas Komisijas finansētā starptautiskā projektā TARGET.</p> <p>Federācija sniedza atbalstu Ukrainas kara bēgļiem projektā Open fields to Ukraine, UEFA Refugee grant; organizēja Seni Cup 2023, kā arī LFF FSA iniciatīvu atbalsta programmu. Federācija nodrošināja Latvijas nacionālo futbola izlašu pārstāvēšanu FIFA Pasaules Kausa 2024 kvalifikācijā, UEFA Eiropas čempionāta kvalifikācijas spēlēs, U-19 izlases sagatavošanos Elites roundam, dalību UEFA U-17 Eiropas čempionāta kvalifikācijā, Latvijas nacionālās Telpu futbola izlases draudzības spēlēs, U-21 izlases dalībai starptautiskajā turnīrā, Latvijas WU19 izlases UEFA Eiropas čempionāta kvalifikācijas turnīrā, Under-19 2023 kvalifikācijā, UEFA Futsal Champions league mini-turnīrā, Latvijas Kausa finālā, WNI kvalifikācijas turnīrā, WU19 Baltijas kausā u.c. Veicinot sabiedrības iesaisti veselīgā dzīvesveidā un sportā, Latvijas Futbola federācija turpināja attīstīt tai piemērotu sporta infrastruktūru - biedrība 2023.gadā organizēja un finansēja Ventspils 2. pamatskolas futbola seguma nomaiņu, Daugavpils futbola laukuma seguma iekļāšanu, Preiļu futbola laukuma nomaiņu, laistīšanas sistēmas izbūvi Rēzeknes stadionā, halles ar piepūšamu jumtu izveidi METTA pārvaldībai, kā arī citus infrastruktūras pilnveides projektus.</p> <p>Sekmīgi, ar FIFA un UEFA atbalstu nodrošināta pārējo futbola segmentu darbību un attīstību, kuros iesaistīti vairāk nekā 80 000 Latvijas iedzīvotāji - futbola cienītāji.</p>
6. Sabiedriskā labuma organizācijas statuss	Biedrībai ir sabiedriskā labuma organizācijas statuss
8. Biedrības, arodbiedrības un	

<p>to apvienības biedru skaits uz pārskata gada 31. decembri, t.sk. fiziskās personas un juridiskās personas</p>	<p>99 kolektīvie biedri</p>
<p>11. Svarīgākie notikumi pārskata gadā un nākotnes perspektīvas</p>	<p>Īstenota reģionu attīstības programma (EF2309), attīstītas futbola akadēmijas (EF2307), attīstīts sieviešu futbols, organizēta sieviešu futbola līga (SF2301), īstenotas mākslīgā un dabīgā seguma futbola laukumu infrastruktūras attīstības programmas (IS2301;IS2302), finansēta futbola haļļu izbūve Latvijā ((IS2303), pārstāvēta Latvija UEFA Eiropas čempionāta kvalifikācijas spēlēs pret sekojošām valstīm:Turciju, Armēniju, Velsu, Horvātiju.</p> <p>Starptautiskā līmenī iegūtas tiesības rīkot 2026.gada Eiropas Čempionātu telpu futbolā Rīgā, Latvijā.</p> <p>Latvijas Nacionālā sporta padome, izvērtējot biedrības prezentēto nacionālā stadiona būvniecības ieceri un nepieciešamību, un šī projekta sniegto pozitīvo ietekmi uz sportu, kultūru un Latvijas tautsaimniecību, atzina to par valstiski stratēģiski svarīgu projektu uzdotot Izglītības un zinātnes ministrijai izstrādāt stadiona projekta turpmākās virzības plānu iekļaujot to sporta politikas pamatnostādņu 2022.-2027. gadam rīcības plānā (IS2340).</p> <p>Biedrība darbojas atbilstoši tās darbības stratēģijā līdz 2024.gadam noteiktajam. LFF Kongresā 2024.gada 26.aprīlī tiks prezentēta biedrības darbības stratēģija periodam līdz 2030.gadam.</p>
<p>12. Ziņas par organizācijas struktūru</p>	<p>Kongress: LFF augstākā pārvaldes institūcija; Valde: LFF izpildinstitūcija, stratēģiskā un pārraudzības institūcija, kuru vada LFF prezidents (Prezidents); Valde sastāv no 9 locekļiem, no kuriem vismaz vienam jābūt sievietei: a. Prezidents; b. pirmais viceprezidents; c. otrs viceprezidents; d. 6 locekļi; Pastāvīgās un pagaidu komitejas sniedz padomus un atbalstu Valdei tās pienākumu izpildē; Delegāts: fiziska persona, kura tiesiski pārstāv Biedru LFF Kongresā; Amatpersonas: visi valdes locekļi, komiteju locekļi, treneri, tiesneši un tiesnešu palīgi, kā arī jebkuras citas personas, kuras FIFA, Konfederācijā, Asociācijā, Līgā vai Klubā ir atbildīgas par tehniskiem, medicīniskiem un administratīviem jautājumiem, kā arī citas personas, kuras darbojas saskaņā ar FIFA statūtiem (izņemot spēlētājus un starpniekus); Administrācija ir operatīvās darbības un administrējošā institūcija.</p>

<p>13. Informācija par darbību regulējošo politiku (ja attiecināms)</p>	<p>LFF ir biedrība, kas ir reģistrēta un darbojas saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošo “Biedrību un nodibinājumu likumu”.</p> <p>LFF apņemas ievērot visas starptautiski atzītās cilvēktiesības un censties popularizēt šo tiesību aizsardzību.</p> <p>Jebkāda veida diskriminācija pret valsti, privātpersonu vai atsevišķu personu grupu, kas saistīta ar rasi, ādas krāsu, etnisko, nacionālo vai sociālo izcelsmi, dzimumu, invaliditāti, valodu, reliģiju, politiskajiem vai citiem uzskatiem, materiālo stāvokli, kārtas vai jebkādu citu stāvokli, seksuālo orientāciju vai jebkādu citu iemeslu ir stingri aizliegta un sodāma, par šādiem pārkāpumiem piemērojot dalības apturēšanu vai izslēgšanu. Kompetentā juridiskā institūcija var noteikt papildu disciplinārās sankcijas.</p> <p>LFF politiskos un reliģiskos jautājumos ir neitrāla.</p> <p>LFF institūcijas un Amatpersonas savā darbībā ievēro FIFA, UEFA un LFF statūtus, reglamentus, norādījumus, lēmumus un ētikas kodeksu.</p> <p>Katram LFF institūcijas loceklim ir jāinformē par interešu konfliktu un jāatturas no piedalīšanās debatēs un lēmumu pieņemšanas, ja pastāv jebkāds interešu konflikta risks.</p> <p>LFF oficiālā valoda ir latviešu valoda. Kongresa oficiālā valoda ir latviešu valoda.</p>
<p>14. Informācija par lēmumu pieņemšanas procesu, ja attiecināms (ja attiecināms)</p>	<p>Kongress ir tiesīgs:</p> <ul style="list-style-type: none">a) pieņemt vai grozīt Statūtus (tajā skaitā Vēlēšanu kodeksu), Kongresa Reglamentu, Pārvaldības un atbilstības nodaļas noteikumus un citus noteikumus, kas īpaši attiecas uz šajos Statūtos noteikto kompetenci;b) iecelt vismaz vienu dalībnieku, kurš nodrošina Kongresa protokola pārbaudi un apstiprināšanu;c) ievēlēt Prezidentu, viceprezidentus un Valdes locekļus;d) iecelt balsu skaitītājus, kuri skaita balsis un palīdz ģenerālsekretāram izplatīt un saskaitīt balsošanai izsniegtos biļetenus;e) apstiprināt revidentu ziņojumu;f) apstiprināt LFF budžetu un finanšu pārskatus, tajā skaitā konsolidētos finanšu pārskatus un gada pārskatu;g) apstiprināt ziņojumu par Prezidenta un Valdes locekļu darbu (kurā aprakstītas LFF aktivitātes kopš iepriekšējā Kongresa);h) pēc Valdes ierosinājuma iecelt neatkarīgu zvērinātu revidentu;i) noteikt maksimālo biedru naudas apmēru;j) lemt par Goda prezidenta un Goda biedra titula piešķiršanu Valdes izvirzītajiem pretendentiem;

- k) lemt par Biedra uzņemšanu, Biedra dalības apturēšanu vai Biedra izslēgšanu;
- l) atcelt no amata LFF institūcijas locekli;
- m) pēc Valdes ierosinājuma ievēlēt neatkarīgo komiteju (t.i., Pārvaldības un atbilstības nodaļas, Vēlēšanu komitejas un juridisko institūciju) priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku un locekļus;
- n) izbeigt LFF darbību;
- o) pieņemt lēmumus pēc Biedra pieprasījuma saskaņā ar šiem Statūtiem, vai pieņemt jebkādu lēmumu, ko saskaņā ar šiem Statūtiem uzticēts pieņemt Kongresam, ja vien tas nav pretrunā ar LFF Statūtiem un normatīvajiem aktiem.
- Valdei ir šādas pilnvaras:
- a) Pieņemt lēmumus visos gadījumos, kas neietilpst Kongresa atbildības sfērā, vai arī, saskaņā ar tiesību aktiem vai šiem Statūtiem nav noteikti kā citu institūciju atbildība;
- b) ar administrācijas palīdzību sagatavot un sasaukt LFF Kārtējo un Ārkārtas Kongresu;
- c) iecelt pastāvīgo komiteju priekšsēdētājus, priekšsēdētāju vietniekus un locekļus;
- d) jebkurā laikā lemt par nepieciešamību izveidot pagaidu komitejas;
- e) pēc Prezidenta ierosinājuma iecelt ģenerālsekretāru. Valde ir tiesīga patstāvīgi atcelt ģenerālsekretāru;
- f) piedāvāt zvērinātus revidentus apstiprināšanai Kongresā;
- g) līdz nākamajam Kongresam iecelt aizstājējus vakantajos neatkarīgo komiteju amatos;
- h) apstiprināt un izdot noteikumus, kas reglamentē piedalīšanos LFF rīkotajās sacensībās un sacensību norises gaitu;
- i) apstiprināt un izdot jebkādus citus LFF noteikumus, piemēram, noteikumus par pastāvīgo un pagaidu komiteju izveidošanu, LFF iekšējās kārtības noteikumus;
- j) iecelt izlašu komandu trenerus un citu tehnisko personālu;
- k) gādāt, ka šie Statūti tiek piemēroti un veikt pārvaldes pasākumus, kas nepieciešami to piemērošanai;
- l) uz laiku līdz nākamajam Kongresam atstādināt institūciju locekli (izņemot neatkarīgo komiteju locekļus un Valdes locekļus);
- m) deleģēt uzdevumus, kas izriet no savas kompetences jomas, citām LFF institūcijām;
- n) uzaicināt jebkuru personu dalībai Kongresā bez tiesībām debatēt vai

	<p>balsot.</p> <p>Tikai Prezidents var ierosināt Valdei iecelt amatā ģenerālsēkretāru.</p> <p>Prezidents var arī ierosināt Valdei atcelt ģenerālsēkretāru no amata.</p> <p>Prezidents vada Kongresu, Valdes un to komiteju sēdes, kurās viņš ir iecelts par priekšsēdētāju.</p> <p>Prezidenta galvenās atbildības jomas ir:</p> <p>a) Kongresa un Valdes pieņemto lēmumu īstenošana, uzdodot tos administrācijai;</p> <p>b) administrācijas darba uzraudzība;</p> <p>c) efektīvas LFF institūciju darbības nodrošināšana, lai tās sasniegtu Statūtos noteiktos mērķus;</p> <p>d) attiecības starp LFF un tās Biedriem, FIFA, UEFA, politiskām institūcijām un citām organizācijām.</p> <p>Administrācija ir operatīvās darbības un administrējošā institūcija un veic LFF darbu saskaņā ar ģenerālsēkretāra norādēm. Administrācijas locekļiem ir saistoši LFF iekšējās kārtības noteikumi, un viņi labticīgi pilda uzdotos uzdevumus.</p> <p>Ģenerālsēkretārs ir atbildīgs par:</p> <p>a. Kongresa, kā arī Valdes un citu LFF institūciju sēžu organizēšanu;</p> <p>b. Kongresa, kā arī Valdes, pastāvīgo un pagaidu komiteju sēžu apmeklēšanu;</p> <p>c. Kongresa, Valdes, pastāvīgo un pagaidu komiteju sēžu protokolu sagatavošanu;</p> <p>d. LFF korespondences vešanu;</p> <p>e. administrācijas darbinieku iecelšanu un atbrīvošanu;</p> <p>f. Kongresa un Valdes pieņemto lēmumu īstenošanu saskaņā ar Prezidenta rīkojumiem;</p> <p>g. grāmatvedības darba organizāciju;</p> <p>h. loģistikas un operatīvo atbalstu Vēlēšanu komitejai(-jām)</p> <p>LFF ir šādas pastāvīgās komitejas:</p> <p>a. Finanšu komiteja;</p> <p>b. Sieviešu futbola komiteja;</p> <p>c. Attīstības un jauniešu komiteja;</p> <p>d. Sacensību komiteja;</p> <p>e. Tiesnešu komiteja;</p> <p>Ikvienas pastāvīgās komitejas locekļus ieceļ Valde pēc LFF Biedru vai LFF prezidenta ieteikuma.</p>
--	---

	Pastāvīgo komiteju locekļiem jābūt pieredzei attiecīgajā darbības jomā.
15. Informācija par finanšu pārvaldību (ja attiecināms)	Finanšu pārvaldību biedrībā organizē un nodrošina Finanšu nodaļa, finanšu direktora-informācijas komunikācijas tehnoloģiju direktora un galvenās grāmatvedes atbildībā. Finanšu komiteja izskata jautājumus, kam ir būtiska finansiāla rakstura ietekme uz biedrības aktīviem un/vai darbību, un sniedz Valdei viedokli.
16. Informācija par darbiniekiem un citām algotām vai brīvprātīgām amatpersonām, ekspertiem (ja attiecināms)	Biedrībā darbinieki tiek nodarbināti uz darba tiesisko attiecību līgumiska pamata, atbilstoši amata aprakstā noteiktajam. Valdes locekļi pārvalda biedrību uz pilnvarojuma līguma pamata.
17. Interesu pārstāvēšanas aktivitātes (ja attiecināms)	Kongress ir tiesīgs pieņemt lēmumus pēc Biedra pieprasījuma saskaņā ar Statūtiem, vai pieņemt jebkādu lēmumu, ko saskaņā ar Statūtiem uzticēts pieņemt Kongresam, ja vien tas nav pretrunā ar LFF Statūtiem un normatīvajiem aktiem. LFF politiskos un reliģiskos jautājumos ir neitrāla. LFF institūcijas un Amatpersonas savā darbībā ievēro FIFA, UEFA un LFF statūtus, reglamentus, norādījumus, lēmumus un ētikas kodeksu.
18. Organizācijas veiktās finanšu piesaistes aktivitātes pārskata gadā	Pārskata gadā biedrība tās mērķu īstenošanai turpināja piesaistīt finanšu resursus no UEFA, FIFA, Izglītības un Zinātnes ministrijas, Latvijas sporta federāciju padomes, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras, Valsts Izglītības un attīstības aģentūras, ziedotājiem un no komercieņēmumiem.
19. Cita informācija, ja nepieciešams	2023.gadā biedrība Latvijas Futbola Federācija turpinājā būt Valsts ieņēmumu dienesta padziļinātas sadarbības programmas “Sudraba līmeņa” uzņēmums.

I. Informācija par brīvprātīgo darbu, ja tāds ir

1. Brīvprātīgā darbavietas	1. Projekts BE ACTIVE Rīgas 1. attīstības pamatskolā; 2. Nacionālās izlases spēle ar audiokomentēšanu; 3. Projekts aktivitātēm bērniem ar invaliditāti Liepājā; 4. Projekts bērnu tiesību aizsardzībā, prezentācijas izveidē ar viedokli par vecāku - treneru - bērnu attiecībām.
2. Brīvprātīgā darba veicēju kopskaits konkrētā brīvprātīgā darbavietā	1. 9 personas 2. 1 persona 3. 1 persona 4. 3 personas

3. Brīvprātīgā darba veicēju nostrādāto stundu kopskaits	114
4. Nozīmīgākie pasākumi, projekti, aktivitātes un cita informācija	Inflācijas rezultātā Valstī pieaugot dzīves dārdzībai, brīvprātīgo darbs ir būtiski samazinājies. Brīvprātīgā darba projekti uzskaitīti p.1. pie Brīvprātīgo darbavietām.

II. Informācija, ko sniedz organizācija, kurai ir piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss

1. Sabiedriskā labuma organizācijas darbības mērķis (ne vairāk kā 500 rakstu zīmes)	<ul style="list-style-type: none"> ✓ popularizēt, rīkot, vadīt un uzraudzīt futbola norises Latvijā ievērojot godīgas spēles principus un vienojošās, izglītojošās, kultūras un humanitārās vērtības; ✓ vadīt starptautiska un cita līmeņa sacensības; ✓ organizēt un pārraudzīt visu vecumu Latvijas futbola izlašu komandu veidošanu; ✓ popularizēt godīgumu, ētikas normas un godīgu spēli, lai novērstu tādas darbības kā korupcija, dopinga lietošana vai manipulācija, kuru rezultātā varētu tikt apšaubīts spēļu, sacensību, spēlētāju, amatpersonu, biedru, futbola klubu godīgums vai kā citādi nodarīts kaitējums.
2. Sabiedriskā labuma darbības joma vai jomas	<ul style="list-style-type: none"> ✓ labdarība ✓ pilsoniskās sabiedrības attīstība ✓ izglītības veicināšana ✓ zinātnes veicināšana ✓ veselības veicināšana ✓ sporta atbalstīšana ✓ palīdzības sniegšana katastrofu gadījumos un ārkārtas situācijās ✓ sabiedrības (it īpaši trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu grupu) sociālās labklājības celšana
3. Sabiedrības daļa/mērķa grupa, uz kuru vērsta organizācijas sabiedriskā labuma darbība	<ul style="list-style-type: none"> ✓ personas, kuras pārsniegušas darbības vecumu ✓ 15–25 gadus veci jaunieši ✓ ģimenes, kas audzina bērnu ar invaliditāti ✓ bērni ✓ no vardarbības cietušās personas

<p>4. Detalizēta informācija par svarīgākajiem sasniegumiem pārskata gadā un attīstības perspektīvām:</p>	<p>Īstenota Bērnodārzu programma, Football for Schools, Latvijas skolu projekts 2023, FootFamFest - ģimeņu futbola festivāls, Skolu futbola festivāls 1.-3. klasēm, Latvijas skolu futbola čempionāta 2023 fināls, organizēti izglītības semināri, nodrošināta mentoru programma, sniegts finansiāls atbalsts Krievijas īstenotā kara Ukrainā kara bēgļiem projektos Open fields to Ukraine, UEFA Refugee grant, sabiedrības maznodrošinātām sociālām grupām un personām ar kustību traucējumiem, Seni Cup 2023, kā arī LFF FSA iniciatīvu atbalsta programmā.</p> <p>Uzsākti projekti Radikalizācijas mazināšana caur sportu, dažādām Latvijas sociālām mērķa grupām, un Eiropas Komisijas pilsoniskās sabiedrības attīstības projekts par dzimumu līdztiesību TARGET.</p>
<p>4.1. mērķa grupām adresētie organizācijas projekti, pasākumi un citas aktivitātes kalendāra gadā</p>	<p>ED2321, EF2302, FA2307, GR2301, GR2306, GR2302, GR2303, GR2304, SA2313, SA2305, SA2312, SA2308, SA2317, SA2303, SA2304, SA2381, SF2318, SF2315, TF2302, u.c.</p>
<p>4.2. organizācijas darbības rezultāti vai sasniegumi kalendāra gadā attiecībā uz mērķa grupu vai attiecīgajā jomā</p>	<p>Ievērojam palielināta sabiedrības iesaiste sportā, palielinājies Latvijas sportojošo bērnu skaits, izglītota sabiedrība par ētikas ievērošanu un godīgumu sportā, sniegts atbalsts Ukrainas kara bēgļiem un maznodrošinātām sociālām grupām, sportā iesaistītas sociālās grupas ar kustību traucējumiem.</p>
<p>4.3. organizācijas darbību veicinošie faktori</p>	<p>Izpratnes palielināšanās par sporta pozitīvo un lietderīgo pienesumu sabiedrībai, tautsaimniecībā un veselīgas dzīves veida ilgtspējīgā saglabāšanā.</p>
<p>4.4. organizācijas darbību kavējošie faktori</p>	<p>Salīdzinoši pret pārējām Baltijas valstīm - nepamatoti augsts energo resursu izmaksu pieaugums, kas Latvijā ir radījis inflāciju un sadārdzinājumu publisko un komercpakalpojumu izmaksu jomā.</p>
<p>5. Turpmākās darbības plāns par ilgtermiņa projektiem, pasākumiem un citām aktivitātēm:</p>	<p>Turpināt darbību saskaņā ar LFF Kongresā izskatīto un apstiprināto Latvijas Futbola federācijas stratēģiju nākošajiem taksācijas periodiem.</p>
<p>5.1. iesāktie</p>	<p>Organizācijas attīstība</p>

	Spēlētāju attīstība Infrastrukturā attīstība Nacionālo sacensību attīstība Nacionālo izlašu attīstība Futbola klubu attīstība	
5.2. plānotie	Organizācijas attīstība Spēlētāju attīstība Infrastrukturā attīstība Nacionālo sacensību attīstība Nacionālo izlašu attīstība Futbola klubu attīstība	
6.Turpmākās darbības plāns par īstermiņa projektiem, pasākumiem un citām aktivitātēm:		
6.1. iesāktie	Organizācijas attīstība Spēlētāju attīstība Infrastrukturā attīstība Nacionālo sacensību attīstība Nacionālo izlašu attīstība Futbola klubu attīstība	
6.2. plānotie	Organizācijas attīstība Spēlētāju attīstība Infrastrukturā attīstība Nacionālo sacensību attīstība Nacionālo izlašu attīstība Futbola klubu attīstība	
7. Pārskata gadā saņemto ziedojumu kopsumma		197 500
8. Saņemto ziedojumu izlietojums pārskata gadā:		197 500
8.1. pārskata gadā izlietoto ziedojumu kopsumma		197 500
8.2. ziedojumu izlietojums sabiedriskā labuma darbībai		197 500

Biedrība Latvijas Futbola federācija
Adrese: Grostonas iela 6b, Rīga, LV1013
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022101

8.3. izlietojums administratīvajiem izdevumiem no pārskata gadā saņemto vispārīgo ziedojumu kopsummas	-
8.4. Sabiedriskā labuma guvēju skaits	Fiziskās personas: 86 personas, sniegta palīdzība EUR 38 743 EUR apmērā Objekts: futbola spēļu aktivitātes Teritorija: Latvija

Valdes loceklis, biedrības prezidents

Vadims Ļašenko

Valdes loceklis, biedrības viceprezidents

Olafs Pulks

Valdes loceklis, biedrības viceprezidents

Sergejs Kovaļovs

Galvenā grāmatvede

Zaiga Blese

2024.gada 28.martā

BILANCE

	Pielikums	31.12.2023	31.12.2022
		EUR	EUR
AKTĪVS			
ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI			
I NEMATERIĀLIE IEGULDĪJUMI	1	49 392	108 295
II PAMATLĪDZEKĻI		2 959 159	3 268 529
2. Pārējie pamatlīdzekļi	1	2 959 159	3 268 529
III ILGTERMIŅA FINANSU IEGULDĪJUMI			
Akcijas un daļas	2	8 569	8 569
ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI KOPĀ		3 017 120	3 385 393
APGROZĀMIE LĪDZEKĻI			
I KRĀJUMI		174 177	148 972
1. Materiāli	3	174 177	148 972
II DEBITORI	4	506 414	367 860
V NAUDA	5	1 852 957	2 558 540
APGROZĀMIE LĪDZEKĻI KOPĀ		2 533 548	3 075 372
AKTĪVS KOPĀ		5 550 668	6 460 765

Gada pārskata paskaidrojums ir šī gada pārskata neatņemama sastāvdaļa.

Valdes loceklis, biedrības prezidents

Valdes loceklis, biedrības viceprezidents

Valdes loceklis, biedrības viceprezidents

Galvenā grāmatvede

Vadims Ļašenko

Olafs Pulks

Sergejs Kovaļovs

Zaiga Blese

2024. gada 28. martā

BILANCE

	Pielikums	31.12.2023 EUR	31.12.2022 EUR
PASĪVS			
I FONDI			
3.REZERVES FONDS	6	4 480 352	5 483 850
3.1.Iepriekšējo gadu rezerves fonds		5 483 850	4 656 084
3.2.Pārskata gada rezerves fonds		(1 003 498)	827 766
FONDI KOPĀ		4 480 352	5 483 850
II ILGTERMIŅA KREDITORI			
2. Citi aizņēmumi		19 205	26 008
III ĪSTERMIŅA KREDITORI			
2. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas	7	232 395	155 255
4. Pārējie kreditori	8	818 716	795 652
ĪSTERMIŅA KREDITORI KOPĀ		1 051 111	950 907
PASĪVS KOPĀ		5 550 668	6 460 765

Gada pārskata paskaidrojums ir šī gada pārskata neatņemama sastāvdaļa.

Valdes loceklis, biedrības prezidents

Valdes loceklis, biedrības viceprezidents

Valdes loceklis, biedrības viceprezidents

Galvenā grāmatvede

Vadims Ļašenko

Olafs Pulks

Sergejs Kovaļovs

Zaiga Blese

2024. gada 28. martā

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU PĀRSKATS

	Pielikums	31.12.2023	31.12.2022
		EUR	EUR
I Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas gadskārtējās iemaksas	10	5 400	5 500
II Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi		197 500	148 700
IV Saņemtās dotācijas un subsīdijas	11	473 571	257 724
VI Ieņēmumi no saimnieciskās darbības	12	657 249	526 312
VII Citi ieņēmumi	13	16 056 618	19 754 444
VIII IEŅĒMUMI KOPĀ		17 390 338	20 692 680
IX IZDEVUMI			
(1) Izdevumi, izņemot izdevumus saimnieciskās darbības veikšanai			
2. Materiālu izdevumi		(114 082)	(222 718)
3. Darba samaksa	9	(2 760 692)	(2 944 321)
4. Sociālās apdrošināšanas un nodrošinājuma maksājumi		(627 323)	(650 781)
5. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un norakstīšana		(964 835)	(887 119)
6. Citi izdevumi	14	(13 269 655)	(15 159 975)
IZDEVUMI, izņemot izdevumus saimnieciskās darbības veikšanai kopā		(17 736 587)	(19 864 914)
(2) Izdevumi saimnieciskās darbības veikšanai			
3. Darba samaksa	9	(82 997)	-
4. Sociālās apdrošināšanas un nodrošinājuma maksājumi		(5 177)	-
6. Citi izdevumi		(569 075)	-
IZDEVUMI saimnieciskās darbības veikšanai kopā		(657 249)	-
XI IZDEVUMI KOPĀ	14	(18 393 836)	(19 864 914)
XII IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU STARPĪBA		(1 003 498)	827 766
t. sk. Ieņēmumu un izdevumu starpība no saimnieciskās darbības.		0	0

Gada pārskata paskaidrojums ir šī gada pārskata neatņemama sastāvdaļa.

Valdes loceklis, biedrības prezidents

Vadims Ļašenko

Valdes loceklis, biedrības viceprezidents

Olafs Pulks

Valdes loceklis, biedrības viceprezidents

Sergejs Kovaļovs

Galvenā grāmatvede

Zaiga Blese

2024. gada 28. martā

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats par 2023.gadu
(visas summas uzrādītas EUR, ja nav norādīts savādāk)

Nr. p.k.	Posteņa nosaukums	Rindas kods	Pārskata gada beigās	Iepriekšējā pārskata gada beigās
I	Atlikums pārskata gada sākumā	10	0	0
II	Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu kopsumma (bezskaidrā naudā):	20	197 500	0
1	Vispārīgie ziedojumi (neierobežotai lietošanai)	30	197 500	0
	Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas, t.sk.:	40	197 500	0
1.1	William Hill, SIA RN40103553212		112 000	
	BITE Latvija, SIA RN40003742426		12 500	
	OPTIBET, SIA RN40003462947		60 000	
	Altero, SIA RN40103981737		13 000	
2	Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem)	100	0	0
2.3	Fiziskās personas (rezidenti)	110	0	0
III	Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma kopsumma:	170	197 500	0
1	Vispārīgo ziedojumu (neierobežotai lietošanai), tai skaitā anonīmo ziedojumu un dāvinājumu izlietojums:	180	197 500	0
1.1	Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem	190	197 500	0
1.1.1	Sabiedriskā labuma darbībai	200	197 500	0
2	Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā anonīmo ziedojumu un dāvinājumu izlietojums:	240	0	0
2.1	Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem	250	0	0
2.1.1	Sabiedriskā labuma darbībai	260	0	0
IV	Atlikums pārskata gada beigās (bezskaidrā naudā)	300	0	0

Valdes loceklis, biedrības prezidents

Valdes loceklis, biedrības viceprezidents

Valdes loceklis, biedrības viceprezidents

Galvenā grāmatvede

Vadims Ļašenko

Olafs Pulks

Sergejs Kovaļovs

Zaiga Blese

2024. gada 28. martā

Ziedojumu un dāvinājumu pārskata 1.pielikums „Ziedojumu un dāvinājumu devēji”

Nr. p.k.	Juridiskās personas nosaukums	Juridiskās personas reģistrācijas kods	Valsts	Ziedojuma summa (naudā)	Ziedojuma veids
1	2	3	4	5	6

I. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas

1.	William Hill, SIA	40103553212	Latvija	112 000	Vispārīgs ziedojums
2.	BITE Latvija, SIA	40003742426	Latvija	12 500	Vispārīgs ziedojums
3.	OPTIBET, SIA	40003462947	Latvija	60 000	Vispārīgs ziedojums
4.	Altero, SIA	40103981737	Latvija	13 000	Vispārīgs ziedojums

Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem 2023.gadā

Nr.	Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma apraksts	Ziedojumu un dāvinājumu izlietojums (euro)	Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma summa (euro)			Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma summas pa veidiem (euro)				Sabiedriskā labuma darbības joma*	Sabiedriskā labuma mērķa grupa**	Sabiedriskā labuma guvēju skaits***
			no vispārīgiem ziedojumiem (neierobežotai lietošanai)	no mērķziedojumiem (noteiktiem mērķiem)	no anonīmiem ziedojumiem un dāvinājumiem	Sabiedriskā labuma darbībai (SL)	Administratīvajiem izdevumiem (AI)	Saimnieciskās darbības izdevumiem (SD)	citiem mērķiem un uzdevumiem (SC)			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13,14,15
1	Meiteņu telpu futbola čempionāts (proj.SF2307) t.sk. laukumu noma un ceļa izdevumi futbola spēļu tiesāšana sporta inventārs, foto pakalpojumi, apbalvojumi medpersonāla nodrošinājums	10 823	10 823			10 823 2 716 2 382 4 565 1 160				4,9	5,15	80 000
2	Izlašu spēlētāju medicīniskais nodrošinājums (proj. ME2302) t.sk. izlašu futbolistu pēctraumu medicīniskā aprūpe un rehabilitācija medikamentu un rehabilitācijas līdzekļu nodrošinājums	13 040	13 040			13 040 10460 2580				7,9	5,17	200
3	Futbola norišu informējošo pasākumu nodrošinājums, komunikācija ar sabiedrību (proj.FA2305;	84 677	84 677			84 677				4,9	5,17	80 000

Biedrība Latvijas Futbola federācija
 Adrese: Grostonas iela 6b, Rīga, LV1013
 Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022101

	MA2302; MA2312; MA2319; MA2320; MA2390; KO2301) t.sk. konferences „Sieviete sportā” organizēšana LNI spēles apmeklējums maznodrošinātie m jauniešiem drukāto un informatīvo materiālu izveide mediju monitorings korporatīvās komunikācijas nodrošinājums					4 567														
						8 084														
						52 927														
						2 303														
						16 796														
4	Vīriešu, sieviešu , U un telpu futbola izlašu komandu mārketinga pasākumi (proj. MA2310; MA2315 - MA2318) t.sk. tipogrāfijas pakalpojumi, skaņu tehnikas izmant. izlašu spēļu reklāmas foto paklpojumi izlašu spēļu video reklāmas sociālo saziņas līdzekļu aktivizācijas kampanjas	51 010	51 010			51 010				4,9		5,17							80 000	
						8 440														
						8 001														
						6 440														
						11 848														
						16 281														
5	Atbalsts bērnu un jauniešu futbola programmu īstenošanai (proj.GS23058) t.sk. bērnu futbola spēļu tumīru organizēšana tiesnešu nodrošinājums futbola spēļu laikā	18 168	18 168			18 168				4,9		5,15,17							80 000	
						5 000														
						13 168														
6	Projekta „Telpu futbols katrā pilsētā” īstenošana (proj. TF2307) t.sk. semināra un preses konferences organizēšana spēļu organizēšana un telpu noma, tehniskais nodrošinā- jums, sporta inventārs foto un tipogrāfijas	9 893	9 893			9 893				4,9		5,15,17							80 000	
						2 071														
						2 245														
						5 577														

Biedrība Latvijas Futbola federācija
 Adrese: Grostonas iela 6b, Rīga, LV1013
 Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022101

	pakalpojumi, prezentācijas											
7	UEFA tiesnešu nodrošinājums Virslīgas klubu spēlē (proj.TN2313)	2 767	2 767			2 767				9	5,17	4 000
8	Atbalsta programma Ukrainas bēgļu sporta nodarībām (proj.SA2313) t.sk. sporta laukumu noma	7 122	7 122			7122 7122				1,4,9	5,15,17	40 000
Kopā		197 500	197 500			197 500				x	x	80 200

Visi ziedojumi ir izlietoti sabiedriskā labuma darbībai.

*Norādītie sabiedriskā labuma darbības jomas kodi: 1-labdarība; 4—izglītības veicināšana; 7- veselības veicināšana; 9-sporta atbalstīšana

**Norādītie sabiedriskā labuma mērķa grupas kodi: 5- 15-25 gadus veci jaunieši;15-bērni; 17- citi.

Ziedojumu summas izlietotas tabulā minēto projektu norises gaitā. Visi projekti ir realizēti futbola atpazīstamības attīstīšanai, kas veicina sabiedrības fizisko aktivitāšu pieaugumu un attiecīgi veselīga dzīves veida īstenošanu. Katra no norādītām pozīcijām satur sekojošas izmaksas: telpu noma, viesnīcas pakalpojumi, medicīnisko sabiedrību piesaiste spēļu laikā, spēļu apkalpošana, kas nodrošina foto un filmēšanas pakalpojumus.

*** Sabiedriskā labuma guvēju skaits pēc sadalījuma – fiziskās personas, objekts, teritorija, norādīts kā fiziskās personas Latvijas Republikas teritorijā

Valdes loceklis, biedrības prezidents

Vadims Ļašenko

Valdes loceklis, biedrības viceprezidents

Olafs Pulks

Valdes loceklis, biedrības viceprezidents

Sergejs Kovaļovs

Galvenā grāmatvede

Zaiga Blese

2024. gada 28. martā

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS

Biedrības „Latvijas Futbola Federācija” biedriem

Atzinums

Mēs esam veikuši „Latvijas Futbola Federācija” („Biedrība”) pievienotajā gada pārskatā ietvertā finanšu pārskata, kas atspoguļots no 16. līdz 32. lappusei, revīziju. Pievienotais finanšu pārskats ietver 2023. gada 31. decembra bilanci, ieņēmumu un izdevumu pārskatu un ziedojumu un dāvinājumu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī, kā arī gada pārskata paskaidrojumu, kas ietver nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkumu un citu paskaidrojošu informāciju.

Mūsaprāt, pievienotais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Biedrības „Latvijas Futbola Federācija” finanšu stāvokli 2023. gada 31. decembrī un par tās darbības finanšu rezultātiem gadā, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 14.07.2022 noteikumiem Nr. 439 „Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem un grāmatvedības kārtošānu vienkāršā ieraksta sistēmā”.

Atzinuma pamatojums

Mēs veicām revīziju saskaņā ar Latvijas Republikā atzītiem Starptautiskajiem revīzijas standartiem (SRS). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, tālāk izklāstīti mūsu ziņojuma sadaļā „Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju”. Mēs esam neatkarīgi no Biedrības saskaņā ar Starptautiskās grāmatvežu ētikas standartu padomes (SGĒSP) izdotā Starptautiskā profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tajā skaitā Starptautisko neatkarības standartu) (SGĒSP kodekss) prasībām un Latvijas Republikas Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai finanšu pārskata revīzijai Latvijas Republikā. Mēs esam ievērojuši pārējos Revīzijas pakalpojumu likumā un SGĒSP kodeksā noteiktos ētikas principus. Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam.

Apstākļu akcentējums

Mēs vēršam uzmanību uz finanšu pārskata pielikuma 15. piezīmi, kurā ir aprakstīts, ka 2020. gada 15. aprīlī ir uzsākts kriminālprocess, kura ietvaros biedrības Latvijas Futbola Federācija juridiskajā adresē tika veikta kratīšana. Mūsu atzinums saistībā ar šo jautājumu nav modificēts.

Ziņošana par citu informāciju

Par citu informāciju atbild Biedrības vadība. Cita informācija ietver:

- Vispārīgo informāciju par Biedrību, kas sniegta pievienotā gada pārskata 3. lapā,
- Vadības ziņojumu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā no 4. līdz 15. lappusei.

Cita informācija neietver finanšu pārskatu un mūsu revidentu ziņojumu par šo finanšu pārskatu.

Mūsu atzinums par finanšu pārskatu neattiecas uz šo citu informāciju, un mēs nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu.

Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no finanšu pārskata vai no mūsu revīzijas gaitā iegūtajām zināšanām un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības.

Ja, pamatojoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par Biedrību un tās darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir par to ziņot. Mūsu uzmanības lokā šajā ziņā nav nonākuši nekādi apstākļi, par kuriem būtu jāziņo.

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar LR tiesību aktu prasībām

Papildus tam, saskaņā ar LR Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt viedokli, vai Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar tā sagatavošanu reglamentējošā normatīvā akta, LR Ministru kabineta noteikumu nr. 439 "Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem un grāmatvedības kārtošānu vienkāršā ieraksta sistēmā", prasībām.

- Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsaprāt, vadības ziņojums visos būtiskajos aspektos ir sagatavots saskaņā ar LR Ministru kabineta noteikumiem nr. 439 "Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem un grāmatvedības kārtošānu vienkāršā ieraksta sistēmā".

Vadības un personu, kurām uzticēta Biedrības pārvalde, atbildība par finanšu pārskatu

Vadība ir atbildīga par finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 14.07.2022 noteikumiem Nr. 439 „Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem un grāmatvedības kārtošānu vienkāršā ieraksta sistēmā” un par tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai būtu iespējams sagatavot finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības.

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Biedrības spēju turpināt darbību, pēc nepieciešamības sniegtot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Biedrības spēju turpināt darbību un darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno likvidēt Biedrības vai pārtraukt tās darbību, vai arī tai nav citas reālas alternatīvas kā Biedrības likvidēšana vai darbības pārtraukšana.

Personas, kurām uzticēta Biedrības pārvalde, ir atbildīgas par Biedrības finanšu pārskata sagatavošanas pārraudzību.

Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārlicību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdu vai krāpšanas izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārlicība ir augsta līmeņa pārlicība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar SRS, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdu rezultātā, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, pamatojoties uz šo finanšu pārskatu.

Veicot revīziju saskaņā ar SRS, mēs visā revīzijas gaitā izdarām profesionālus spriedumus un ievērojam profesionālo skepsi. Mēs arī:

- identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdu dēļ radušās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas krāpšanas radītas neatbilstības, ir augstāks nekā kļūdu izraisītu neatbilstību risks, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, ar nodomu neuzrādītu informāciju, maldinošas informācijas sniegšanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus;
- iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, nevis lai sniegtu atzinumu par Biedrības iekšējās kontroles efektivitāti;
- izvērtējam pielietoto grāmatvedības uzskaites politiku piemērotību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās vadības uzrādītās informācijas pamatotību;
- izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību un, pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Biedrības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem. Ja šāda informācijas finanšu pārskatā nav sniegta, mēs sniežam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Biedrība savu darbību var pārtraukt;
- izvērtējam vispārējo finanšu pārskata izklāstu, struktūru un saturu, tajā skaitā pielikumā atklāto informāciju un to, vai finanšu pārskats patiesi atspoguļo tā pamatā esošos darījumus un notikumus.

Personām, kurām uzticēta Biedrības pārvalde, mēs cita starpā sniedzam informāciju par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kurus mēs identificējam revīzijas laikā.

SIA „ERNST & YOUNG BALTIC”
Licence Nr. 17



Iveta Vimba
Valdes locekle
LR zvērināta revidente
Sertifikāts Nr. 153

Rīgā, 2024. gada 28. martā